
Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

1 
 

 

    YČÁK 

   
 

 

 

 

 Školní časopis 9.B ZŠ Velká Bíteš 13. 12. 2016 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

2 
 

 

Obsah: 
 

1.-2.  Úvod 

3. Životní styl 

4. Hudba 

5. Jaká je Velká Bíteš 

6. Popularita & Móda 

7-8. Co se děje ve škole? 

9.  Vztahy 

10. Anketa o sportu 

11. Otázky 

12. Spojovačka 

13. Inzerce 

14. Co se děje ve třídě 

15. Redakce 

 

 

 

 

 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

3 
 

 

Životní styl 

Je to přibližně 8 roků, co jsem odstartoval zatím největší změnu ve svém životě. Od té doby 

o jídle dost přemýšlím, co je na talíři. Vybírám si. Není mi jedno, co sním. A z vlastní 

zkušenosti můžu říct, že když dám tělu dobré jídlo, energie se mi několikanásobně vrátí.  

Dá se říct, že jídla připravuji hlavně z těchto 

ingrediencí: maso, vajíčka, brambory, fazole, ovoce, 

zelenina, jednou za čas i čokoláda.  

 

 

Díky mému novému životnímu stylu jsem dokázal, že 

jsem lepší ve fotbale, mám dobrou kondici a nejlepší 

období v životě. Ovšem mám i černé stránky. Věnuju se více fotbalu než škole.                                                 

                                                                              

Co pro mě znamená být produktivnější a šťastnější? 

Nestát na místě. Mít radost z maličkostí. Mít peníze jen 

jako prostředek k získání nových zkušeností a zážitků.                                                              

     

Co děláte v rámci zdravého životního stylu?   

Jíme ovoce a zeleninu. 

Jak často se věnuješ sportu? 

Cca 2-5 hodin týdně. 

Co jím v rámci oběda? 

Těstoviny s masem, kuře s rýží, salát, brambory.                  

                                                                                                         Autor: Barján Samuel 

 

 

 

 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

4 
 

 

Hudba  
První hudba vznikla už v době prehistorické.  

Oblasti: Mezopotámie, Egypt, Čína a Indie.   

Populární  hudba :  

Zahrnuje veškeré hudební styly kromě umělecké, tradiční folkové a klasické hudby. 

Název někdy používá jako označení pop music, což je ale hudební  žánr. 

 Žánry populární hudby:  
 Kytarové- Beat, rock, heavy metal, punk rock.  

 Vokální- Hip hop, rap, rhythm and blues.  

 Elektronické- Techno, house, rave, pop.  

 

 

Mu j na zor 
Proti hudbě nic nemám, hudbu ráda poslouchám, bez hudby si nedovedu představit život, hudbu prostě poslouchá 

každý. 

Hudba, která se mi líbí: No poslouchám spíš Hip Hop, Rap, Techno, Pop... 

                                                                                       Autor: Lenka Kajnarová 

Otázky: 

1. Co ráda/rád posloucháš za hudbu?   

     Rap, rock, pop. 

2. Co si při hudbě myslíš?   

     Příběhy ze života. 

3. Skupina, která se ti nejvíc líbí?   

     Justin Bieber, Abde, Metallica. 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

5 
 

 

 

Jaká je Velká Bíteš? 

 

Ve Velké Bíteši se během roku vždy najde něco 

vhodné pro každého. Třeba tento rok v Bíteši 

proběhlo spoustu změn. Naše náměstí je teď úplně 

nové a za městem je nový kruhový objezd. 

Na Vánoce vás Bíteš mohla pozvat na rozsvícení 

Vánočního stromu nebo na každoroční Vánoční 

akademii. Děti se také mohli těšit na Mikulášskou 

nadílku. 

Z našeho pohledu je Bíteš pěkné a kulturní město. 
 
 

A naše poslední informace pro vás: 
Velké Bíteši se dne 20. prosince 2016 v 19:00 hod bude konat vánoční turné Petra 
Bende. 
 
 
Naše rozhovory se spolužáky: 
 

1. Líbí se vám v Bíteši? 
   ,,V Bíteši se mi líbí, ale chtěla bych bydlet ve větším městě.“ 
      

   A proč? 

 ,,Máte tam více možností a výhod.“   
 

2. Bydlíš rád na vesnici nebo bys raději bydlel v Bíteši? 
     ,,Radši v Bíteši.“                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Janštová, Čermáková, Nazir, Marková 
 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

6 
 

POPULARITA & MÓDA 
Ptali jsme se žáků 8., 7., 6.  ročníků na: 
                                                                         

Nejhezčího kluka a holku ze školy. Tuto anketu 

vyhrál Vojta Kment a Leona Matyášová z 8.B. 

 

 

 

 

Nejoblíbenějšího učitele na škole. S šesti hlasy vyhrála 

paní učitelka Malcová. 

 

 

 

 

 

 

Zda-li jsou lepší džíny, nebo tepláky (legíny). Holky se shodly na legínách a kluci 

zase na teplácích. 

 
 

 

 

Padla tam taky těžká otázka, je-li lepší značka 

Adidas, nebo Nike. Drtivá většina rozhodla, že 

Nike je lepší než Adidas. 

 

 

                                                                                             Autor: Paták, Novotný                                                                                                   

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiV9_uwlfHQAhUJkRQKHc8tA50QjRwIBw&url=https://www.groupon.com/coupons/stores/nike.com&psig=AFQjCNGit_RpqJoGUf87YUP522l56jkhTQ&ust=1481718414819038


Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

7 
 

 

Co se děje ve škole? 

Náš tým měl za úkol zjistit, co se děje po třídách a na škole. Nachystali jsme si pár 

otázek na žáky i na učitele, které jsme jim během dne pokládali.  

Rozhovory s žáky: 

 Naše první otázka se týkala toho, co se jim líbí 

a nelíbí na škole. Hodně častá odpověď byla, 

že jsou spokojeni, ale byli i tací, kterým se 

škola nelíbí, a chtěli by ji vylepšit. 

 

 Dále jsme se zabývali tím, co žákům vadí na 

učitelích. Velice často žáci zmiňovali „smrad“ 

v okolí nejmenovaného kabinetu, který jim vadí. Řeč se také točila kolem náladovosti 

učitelů a jejich přístupu k žákům, který občas není úplně nejlepší. 
 

 Nedávno nám bylo oznámeno, že kvůli nové vyhlášce ve školství, která bude platit od 

ledna 2017, se bude rušit bufet. Zeptali jsme se na názor pár žáků.  Zjistili jsme, že by si 

žáci přáli mít nějaké místo nebo alespoň nějaký 

automat, kde by si mohli koupit nějaké to pití 

popřípadě jídlo. Někteří žáci nemají možnost nebo čas 

si do školy nosit svačiny z domu, proto by jim zrušení 

bufetu mohlo způsobit problémy. Mohlo by to 

dopadnout jako v Africe a to bychom nechtěli.  

 

 

 

 Dalším tématem bylo to, co dělají o přestávkách. Vůbec nás nepřekvapilo, že dělají 

bordel. Někdo si zajde do bufetu a někdo se snaží dohnat to, co se nestihl naučit doma.  
 

 Předposlední otázka se týkala toho, co by chtěli zlepšit v hodinách. Někdo chtěl 

polovičně dlouhé hodiny a někdo zase lepší přístup učitelů. 

 

Myslím, že my žáci s tím nic neuděláme a můžeme jenom doufat, že si to vedení školy 

vezme k srdci. 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

8 
 

 

Rozhovory s učiteli: 

Tato část článku pojednává o názorech místních 

pracovníků a o jejich spokojenosti. Tento článek 

nezahrnuje školníka, ani pracovnici v bufetu. 

Zeptali jsme se učitelů na pár krátkých otázek. 

 

 První otázka se týkala toho, jak se jim líbí na 

naší škole. Většině učitelů se na škole líbí. 

 

 Druhá otázka se týkala zase toho, jaké třídy jsou nejhorší nebo nejlepší. Většina učitelů 

řekla, že to nedokážou posoudit, ale někdo se zmínil, že je nejhorší 9. B a nejhodnější 

7. A. 

 

 Jako třetí otázku jsme zvolili, jak jim chutná ve 

školní jídelně. Většina učitelů hodnotila 

pozitivně, ale prý by mohlo být více salátu a lépe 

ochucené jídlo. 

 

Takto znělo hodnocení některých učitelů 

z učitelského sboru.   

 

 

 

 

 

                                                                                     Procházková, Zvolánek, Opálka  



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

9 
 

VZTAHY 
 

 

                                                                                                           

  

  

  

  

  

  

 

 
                                                                                                                                                   Ježová, Chmelíčková, Žáková 

 

 

Otázky? 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 

Myslíš, že holka a kluk 
můžou být nejlepší 
kamarádi?      

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Představíš holku, co 
máš rád svým 
kamarádům? 

Ne Ano Ne Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ano 

Když máš nějakého 
kluka/holku rád/a, 
přiznáš mu/jí to? 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ne 
Ne 

Ano 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ano 

Ne 
Ne 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Ano 
Ano 

Kdo si myslíš, že má 
psát první, kluk nebo 
holka? 

Holka 
Kluk 

Holka 
Holka 

Holka 
Kluk 

Kluk 
Kluk 

Kluk 
Holka 
 

Holka 
Kluk 

Kluk 
Kluk 

Kluk 
Kluk 

X 
Kluk 

Holka 
Kluk 

Máš nějaký časový 
limit, než odepíšeš? 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Ne 
Ne 

Vydržíš se holce dívat 
minutu do očí? 

Ano Ano Ne Ne Ano Ne Ano Ano Ano Ano 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

10 
 

 

Anketa Sport 

Zjišťovali jsme, jak velká je sledovanost hokeje a fotbalu na naší škole.  Ptali jsme se jednotlivých žáků na jejich vztah 

ke sportu. Některé odpovědi nás dost překvapily. Dozvěděli jsme se, že i u našich učitelů je sport hodně oblíbený. 

Názory žáků se v mnoha případech shodovaly s názory učitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sledovanost hokeje Sledovanost fotbalu Sportovci 

6.A 9 8 17 

6.B 10 4 10 

6.C 9 7 14 

7.A 7 7 13 

7.B 10 3 11 

7.C 10 3 10 

8.A 2 6 9 

8.B 28 5 20 

 

Dozvěděli jsme  se také, že nejoblíbenější hokejové týmy na naší škole z České republiky jsou HC Kometa Brno a HC 

Sparta Praha a nejoblíbenějšími hráči jsou Jágr a Čiliak. Nejoblíbenějšími fotbalovými týmy jsou  AC Sparta  Praha a 

FC Zbrojovka Brno a nejoblíbenější  fotbalisté jsou Čech a Rosický. 

 

 

                                                                                                                                       Autoři: Dočkalová N. a Hovadíková B. 

 

 

 

 

 

 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

11 
 

 

Anketa 
Dělali jsme anketu a ptali jsme se spolužáku na otázky. 

 

Kočka nebo Pes? 

 87,5% má radši psa 

 12,5% má radši kočku 

V čem rádi spíte? 

 93,75% radši pyžamo 

 6,25% ve spodním prádle 

Máte domácího mazlíčka?   

 87,5% má mazlíčka 

 12,5% nemá mazlíčka 

Hrajete na hudební nástroj?  

 25% hraje 

 75% nehraje 

Máte rádi přírodopis? 

 25% má rádo přírodopis 

 75% nemá 

Jíte na Vánoce kapra?  

 93,75% jí kapra 

 6,25% nejí 

Dokázali by jste vydržet den bez elekroniky?  

 87,5% ano 

 12,5% ne 

Halouzka, Žák 

 

 

 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

12 
 

 

Zeptali jsme se učitelů, jaké nejčastěji užívají hlášky ...no 

posuďte sami a spojte dvojice. 

 

Ing. Polachová    Hačíííííííí 

Ing. Pelánková     Pozor! 

PhDr. Komínková   Ju? 

Mgr. Simonová    Tak tohle je zápis... 

Mgr. Cendelínová   Datum, sešit, učebnice a jedem... 

Mgr. Malcová    Otázká zní? 

Mgr. Vlčková    Mluvte trochu...! 

Mgr. Ubr     Drahouškové 

Mgr. Velebová     Samueli...myslíš, že ten mobil nevidím! 

Mgr. Čermáková    Dej si čtyřicet...! 

Mgr. Bílková     Učte se, učte se 

Mgr. Holánek    Nějaký dobrovolník k tabuli...? 

Křípal      Kdo je hotov, odložte pero. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                        Ježová, Marková 

1. f, 2. j, 3. A, 4.H, 5. C, 6.B, 7. E, 8.I, 9. L, 10. G, 11. CH, 12. D, 13. K 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

13 
 

 

Inzerce-obrázky: 

 

                               
O. Halouzka 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

14 
 

 

Co se děje v naší třídě 

-------------------------------------------------------- 

Ankety v naší třídě: 

Nejhezčí holka: Beáta Hovadíková 

Nejhezčí kluk: Karel Novotný 

-------------------------------------------------------- 

Vztahy v naší třídě mezi spolužáky jsou spíše horší než v ostatních třídách. Ve třídě 9.B 

není čím psát na tabuli, protože křídy leží na zemi. 

--------------------------------------------------------  

Co se v naší třídě děje o přestávkách: Děláme hluk a nepořádek, ale někdy je poměrně klid. 

-------------------------------------------------------- 

Vztahy 9.B k učitelům: Vztah k nějakým  učitelům je poměrně dobrý, ale když něco 

uděláme, myslíme to ze srandy. 

 

 

 

 

 

 

 Hotárek, Lunda 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

15 
 

 

DĚNÍ VE ŠKOLE A VE TŘÍDÁCH 

 

Zeptali jsme se žáků od 6 až do 8 tříd a učitelů na pár otázek ohledně hudby a povolání. Některé odpovědi nás velice 

překvapili např. , že paní učitelka Pelánková chtěla být jako malá astronautkou. 

A teď učitelé: 

OTÁZKY Velebová Vlčková Ubr Cendelínová Pelánková 

Co posloucháte za 
interpreta? 

Chinaski Čechomor Coldplay Roxette ABBA 

Čím jste chtěli být, když 
jste byli malí? 

Pracovat na 
hraničním 
přechodu 

Učitelka Popelář Učitelka Spisovatelka a 
astronautka 

Jste spokojeni se svou 
prací nebo by jste to 
vyměnili? Popřípadě za 
co? 

Spokojenost, 
neměnila bych 

„ Když mě 
někdo rozčílí 
tak si 
zařvu.Jinak 
bych 
neměnila.“ 

,, Jsem 
spokojen, ale 
radši bych byl 
rentiér.“ :D 

,,S povoláním 
jsem 
spokojená, ale 
ráda bych 
cestovala 
kolem světa.“ 

,,Kdybych si 
mohla znovu 
vybrat, tak 
bych zvolila 
lékařku.“ 

Když jste smutní 
posloucháte smutné nebo 
veselé písničky? 

Smutný Všehochuť ,, Když jsem 
smutný tak 
veselý, když 
veselý tak 
smutný.“ 

Všehochuť Smutné 

Pro hloupé hlavičky: Rentiér je ten co nepracuje, ale bere peníze z renty. (z pohledu pana učitele Křípala je to 

důchodce)                                                                                         

OTÁZKY 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 

Tvůj nejoblibenější 
zpěvák/skupina 

Chinaski, 
Imagine 
Dragons 

Kabát, 
Calvin 
Harris 

Avicii Atmo,  
Eminem, 
Slipknot 

Coldplay, 
Adele 

Justin 
Bieber, 
Green 
Day 

Blakkwood, 
Twenty one 
pilots 

Justin Bieber/ One 
Direction/ Shawn 
Mendes 

Justin 
Bieber 
 

1D, 
Shawn 
Mendes 

Nikdo Shawn 
Mendes, 
Shawn 
Mendes 

Shawn 
Mendes, 
1D 

Justin 
Bieber, 
1D 

Shawn 
Mendes, 
Justin Bieber 

Čím jsi chtěl být, 
když jsi byl malý? 

Popelář, 
Princezna 

IT Astronaut, 
Jezdkyně 

Policista Voják, 
Lékařka 

Justin 
Bieber 

Veterinář, 
Veterinář 

Čím chceš být teď? Nevím, 
Doktorka 

IT Fotbalista, 
Jezdkyně 

Fyzioterapeut Voják, 
Lékařka 

Justin 
Bieber 

Chovatelka 
koní, 
Zdravotní 
sestra 

Když jsi smutný, 
posloucháš smutné 
nebo veselé 
písničky? 

Veselé, 
Smutné 

Smutné, 
Smutné 

Veselé Veselé, 
Veselé 

Smutný, 
Veselý 

Veselý, 
Veselý 

Smutné, 
Veselé 



Školní časopis 9.B                          13. 12. 2016 
 

16 
 

       Kroutilová, Vokřálová 

Redakce: 

Hlava třídy: Pája Holánek 

Šéfredaktor: Jirka Ráboň 

Hlavní redaktoři: Aňa Žáková,  Petra Procházková,  Katka Marková a 

Monika Janštová 

Grafici:  Matěj Dočekal a Jan Lunda 

Korektoři: Natálie Dočkalová a Beata Hovadíková 

Dále spolupracovali:  Svoboda, Hotárek, Opálka, Zvolánek, Čermáková, 

Nazir, Chadim, Barjan, Kajnarová, Žák, Halouzka, Paták, Novotný, 

Chmelíčková, Ježová, Vokřálová a Kroutilová 

 


